
HB 1 By Representatives CIVERA, MICOZZIE, BUNT, BEYER,
FLICK, GANNON, GEORGE, GODSHALL, HENNESSEY,
LaGROTTA, McCALL, RAYMOND, SCAVELLO,TIGUE,
WRIGHT,YOUNGBLOOD, ZUG and CALTAGIRONE.

Printer's No.  2.Prior Printer's Nos. 2, 86.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
limitations, for general tax authorization, for property tax limits
on reassessment, for qualifying contribution, for adoption of
referendum, for public referendum requirements for increasing
certain taxes, for disposition of income tax revenue and property
tax reduction allocations, for homestead and farmstead exclusion
process, for definitions, for certification and calculation of
minimum and maximum modifiers and for State property tax
reduction allocation.

Referred to APPROPRIATIONS, Sept. 28, 2005PN 0002
Reported as committed, Sept. 28, 2005
First consideration, Sept. 28, 2005
Laid on the table, Sept. 28, 2005
Removed from table, Oct. 3, 2005
Second consideration, Oct. 3, 2005
Re-referred to RULES, Oct. 3, 2005
Re-reported as committed, Nov. 2, 2005
Amended on third consideration, Nov. 2, 2005
Re-referred to FINANCE, Nov. 2, 2005
(Remarks see House Journal Page 33-40), Nov. 2, 2005
Re-reported as amended, Dec. 14, 2005PN 0086
Motion to revert to Prior Printer's No. 2 adopted, Dec.

15, 2005 (118-75)
PN 0002

Motion to revert to Prior Printer's No. 2 reconsidered,
Dec. 15, 2005 (188-4)

Motion to revert to Prior Printer's No. 2 adopted, Dec.
15, 2005 (107-88)

Defeated on final passage, Dec. 15, 2005 (12-182)
(Remarks see House Journal Page 129-132),

Dec. 15, 2005
Vote by which this bill was defeated on final passage,

reconsidered, Jan. 25, 2006 (147-41)
Laid on the table, May 1, 2006
Removed from table, May 1, 2006

HB 2 By Representatives RAMALEY, DeWEESE, LEVDANSKY,
SURRA, SCAVELLO, GERGELY, BELARDI, BELFANTI,
BIANCUCCI, BLACKWELL, BLAUM, CALTAGIRONE,
CASORIO, CURRY, DIVEN, EACHUS, FABRIZIO, FRANKEL,
FREEMAN, GERBER, GOODMAN, GRUCELA, HANNA,
JOSEPHS, KOTIK, LaGROTTA, MARKOSEK, McCALL,
PETRARCA, PETRONE, PISTELLA, PRESTON, READSHAW,
ROONEY, SAINATO, SIPTROTH, SHANER, SHAPIRO,
SOLOBAY, STABACK, STETLER, STURLA,TANGRETTI,
TIGUE, WALKO, WANSACZ, WATERS, WOJNAROSKI,
YOUNGBLOOD,YUDICHAK, GOOD, DeLUCA, HARHAI,
CRAHALLA, BUNT and COSTA.

Printer's No.  3.

An Act amending the act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14),
known as the Public School Code of 1949, establishing the
Property Tax Fund.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0003

HB 3 By Representative ZUG.

Printer's No.  4.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for persons with military service-connected disabilities
and for spouses of persons killed in a military combat action to
receive property tax exemptions.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0004
Reported as committed, Dec. 13, 2005
First consideration, Dec. 13, 2005
Laid on the table, Dec. 13, 2005
Removed from table, March 13, 2006
Laid on the table, March 13, 2006

HB 4 By Representatives BUXTON, BEBKO-JONES,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, COHEN,
CREIGHTON, DeLUCA, DeWEESE, FABRIZIO, GEORGE,
GRUCELA, HANNA, HERSHEY, KOTIK, LEVDANSKY,
MARKOSEK, NAILOR, PAYNE, RAMALEY, RUBLEY,
SHANER, STABACK, STURLA, E. Z.TAYLOR,TIGUE,
WALKO, WILT, GERGELY, ROBERTS, SOLOBAY, ZUG,
BEYER, PRESTON, BARRAR, SAINATO and HARPER.

Printer's No.  5.

An Act amending the act of May 25, 1945 (P.L.1050, No.394),
known as the Local Tax Collection Law, further providing for
installment payment of taxes; and authorizing quarterly
installment payment of school taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0005

HB 5 By Representatives T. STEVENSON, MUSTIO, REED and
TURZAI.

Printer's No.  6.

An Act amending the act of May 25, 1945 (P.L.1050, No.394),
known as the Local Tax Collection Law, providing for prepayment
of taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0006

HB 6 By Representatives WATSON, CLYMER, DiGIROLAMO, LEH,
McILHINNEY, O'NEILL, PETRI, STEIL and WRIGHT.

Printer's No.  7.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for exemptions from and special provisions relating
to taxation.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0007
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HB 7 By Representatives LEACH, CALTAGIRONE, COHEN,
CURRY, DeWEESE, FABRIZIO, FRANKEL, FREEMAN,
GOODMAN, GRUCELA, HENNESSEY, LaGROTTA, O'NEILL,
PISTELLA, READSHAW, REED, SAINATO, SCAVELLO,
STURLA,THOMAS, WRIGHT, SURRA, VITALI, SIPTROTH,
YOUNGBLOOD and YUDICHAK.

Printer's No.  8.

An Act providing for homeowner property tax rebates and for
penalties; and making a related repeal.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0008

HB 8 By Representatives STURLA, DeWEESE, VEON, FABRIZIO,
KOTIK, ROONEY, STABACK,TIGUE, WALKO, LEVDANSKY,
CALTAGIRONE, BELARDI, DIVEN,YOUNGBLOOD,
GERGELY,YUDICHAK, SHANER, PETRONE, SCAVELLO
and SIPTROTH.

Printer's No.  9.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
limitations, for general tax authorization, for property tax limits
on reassessment, for qualifying contribution, for adoption of
referendum, for public referendum requirements for increasing
certain taxes, for disposition of income tax revenue and property
tax reduction allocations, for homestead and farmstead exclusion
process, for definitions, for certification and calculation of
minimum and maximum modifiers and for State property tax
reduction allocation.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0009

HB 9 By Representatives PAYNE, ARMSTRONG, BAKER,
BARRAR, BELARDI, BELFANTI, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
COSTA, DALLY, DeLUCA, DeWEESE, FABRIZIO, FEESE,
GEORGE, GINGRICH, GOOD, GOODMAN, GRUCELA,
HARRIS, HERMAN, HESS, HUTCHINSON, JAMES, KILLION,
KOTIK, LEACH, LEDERER, MAHER, MANN, MARKOSEK,
McGEEHAN, McILHINNEY, S. MILLER, MUNDY, PHILLIPS,
PISTELLA, PYLE, READSHAW, REED, REICHLEY,
SCAVELLO, SCHRODER, STERN, SURRA, E. Z.TAYLOR,
TRUE, WILT, BALDWIN, DIVEN, BOYD,YOUNGBLOOD,
TIGUE, CURRY, FREEMAN, PICKETT, CRAHALLA,
SOLOBAY, RAYMOND, GEIST,TANGRETTI, SIPTROTH and
HARPER.

Printer's No.  10.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for exemptions and special provisions relating to
taxation.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0010

HB 10 By Representatives VITALI, CURRY, DIVEN, FRANKEL,
FREEMAN, MAHER, McCALL, PISTELLA, SCAVELLO and
SOLOBAY.

Printer's No.  11.

An Act providing for residential property tax relief; and
repealing the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72), known as the
Homeowner Tax Relief Act.

Referred to FINANCE, Oct. 13, 2005PN 0011

HB 11 By Representatives GRUCELA, ALLEN, BEBKO-JONES,
BELARDI, BELFANTI, BIANCUCCI, CALTAGIRONE,
CAPPELLI, COSTA, CURRY, DeWEESE, DIVEN, FRANKEL,
FREEMAN, GEORGE, HARHAI, HARHART, HARRIS,
HERMAN, JAMES, LEDERER, MANN, MARKOSEK, MARSICO,
RAMALEY, READSHAW, SCAVELLO, SHANER, STERN,
R. STEVENSON, SURRA,TANGRETTI, J.TAYLOR,TIGUE,
WILT, WOJNAROSKI, WRIGHT,YOUNGBLOOD,YUDICHAK,
HESS, GERGELY, SOLOBAY, FABRIZIO, PETRARCA, GEIST,
SAINATO, SIPTROTH, HARPER, REICHLEY and BARRAR.

Printer's No.  12.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for exemptions and special provisions relating to
taxation.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0012

HB 12 By Representatives METCALFE, CREIGHTON, HANNA,
SAYLOR, SCAVELLO and TIGUE.

Printer's No.  13.

An Act imposing an additional sales and use tax and personal
income tax; prohibiting the imposition of real property tax by
school districts and municipalities; establishing the School
Property Tax Elimination Fund; and providing for school district
and municipality tax options and for duties of the Department of
Revenue and the Legislative Budget and Finance Committee.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0013

HB 13 By Representatives METCALFE, BASTIAN, CREIGHTON,
FORCIER, PYLE,YOUNGBLOOD and ROBERTS.

Printer's No.  14.

An Act imposing limitations on political subdivisions relating
to the increase of real property taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0014
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HB 14 By Representatives RUBLEY, GRUCELA, MELIO, STEIL,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, CLYMER, DIVEN,
FREEMAN, GINGRICH, HANNA, KILLION, MARKOSEK,
McILHATTAN, NAILOR, O'NEILL, PYLE, READSHAW, REED,
SANTONI, SATHER, SCAVELLO, SHANER, R. STEVENSON,
SURRA, E. Z.TAYLOR,TIGUE,TRUE, WATSON, WILT,
WRIGHT,YUDICHAK, BUNT, GEIST, COSTA, ROBERTS,
LEVDANSKY, HUTCHINSON,TANGRETTI, SIPTROTH and
REICHLEY.

Printer's No.  75.Prior Printer's No. 15.

An Act amending the act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14),
known as the Public School Code of 1949, further providing for
the powers and duties of intermediate units, for the education of
exceptional children and for payments relating to the education
of exceptional children; providing for funding for special
education; and making editorial changes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0015
Reported as amended, Dec. 5, 2005PN 0075
First consideration, Dec. 5, 2005
Laid on the table, Dec. 5, 2005
Removed from table, Dec. 6, 2005
Second consideration, Dec. 6, 2005
Re-referred to APPROPRIATIONS, Dec. 6, 2005
Re-reported as committed, Dec. 12, 2005
Laid on the table, March 6, 2006
Removed from table, March 6, 2006
Laid on the table, June 19, 2006
Removed from table, June 19, 2006

HB 15 By Representatives STEIL, GRUCELA, MELIO, RUBLEY,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, CLYMER, DIVEN,
FREEMAN, GINGRICH, HANNA, KILLION, MARKOSEK,
McILHATTAN, NAILOR, O'NEILL, PYLE, READSHAW, REED,
SANTONI, SATHER, SCAVELLO, SHANER, R. STEVENSON,
SURRA, E. Z.TAYLOR,TIGUE,TRUE, WATSON, WILT,
WRIGHT,YUDICHAK, GEIST, BUNT, LEVDANSKY, COSTA,
ROBERTS, HUTCHINSON,TANGRETTI, SIPTROTH and
REICHLEY.

Printer's No.  76.Prior Printer's No. 16.

An Act amending the act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14),
known as the Public School Code of 1949, further providing for
tax levies and information related to taxes; authorizing the
imposition of personal income taxes by school district; making
a related repeal; and making editorial changes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0016
Reported as amended, Dec. 5, 2005PN 0076
First consideration, Dec. 5, 2005
Laid on the table, Dec. 5, 2005
Removed from table, Dec. 6, 2005
Second consideration, Dec. 6, 2005
Re-referred to APPROPRIATIONS, Dec. 6, 2005
Re-reported as committed, Dec. 12, 2005
Laid on the table, March 6, 2006
Removed from table, March 6, 2006
Laid on the table, June 19, 2006
Removed from table, June 19, 2006

HB 16 By Representatives MELIO, GRUCELA, RUBLEY, STEIL,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, CLYMER, DIVEN,
FREEMAN, GINGRICH, HANNA, KILLION, MARKOSEK,
McILHATTAN, NAILOR, O'NEILL, PYLE, READSHAW, REED,
SANTONI, SATHER, SCAVELLO, SHANER, R. STEVENSON,
SURRA, E. Z.TAYLOR,TIGUE,TRUE, WATSON, WILT,
WRIGHT,YUDICHAK, GEIST, BUNT, COSTA, ROBERTS,
LEVDANSKY, HUTCHINSON,TANGRETTI, SIPTROTH and
REICHLEY.

Printer's No.  77.Prior Printer's No. 17.

An Act amending the act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14),
known as the Public School Code of 1949, providing for school
district real property tax relief for qualified owners of homesteads
or farmsteads and for certain Commonwealth payments.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0017
Reported as amended, Dec. 5, 2005PN 0077
First consideration, Dec. 5, 2005
Laid on the table, Dec. 5, 2005
Removed from table, Dec. 6, 2005
Second consideration, Dec. 6, 2005
Re-referred to APPROPRIATIONS, Dec. 6, 2005
Re-reported as committed, Dec. 12, 2005
Laid on the table, March 6, 2006
Removed from table, March 6, 2006
Laid on the table, June 19, 2006
Removed from table, June 19, 2006

HB 17 By Representatives GRUCELA, MELIO, RUBLEY, STEIL,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, CLYMER, DIVEN,
FREEMAN, GINGRICH, HANNA, KILLION, MARKOSEK,
McILHATTAN, NAILOR, O'NEILL, PYLE, READSHAW, REED,
SANTONI, SATHER, SCAVELLO, SHANER, R. STEVENSON,
SURRA, E. Z.TAYLOR,TIGUE,TRUE, WATSON, WILT,
WRIGHT,YUDICHAK, BUNT, GEIST, LEVDANSKY, COSTA,
ROBERTS, HUTCHINSON,TANGRETTI, SIPTROTH and
REICHLEY.

Printer's No.  18.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for the taxation of homestead property.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0018
Reported as committed, Dec. 5, 2005
First consideration, Dec. 5, 2005
Laid on the table, Dec. 5, 2005
Removed from table, Dec. 6, 2005
Second consideration, Dec. 6, 2005
Re-referred to APPROPRIATIONS, Dec. 6, 2005
Re-reported as committed, Dec. 12, 2005
Laid on the table, March 6, 2006
Removed from table, March 6, 2006
Laid on the table, June 19, 2006
Removed from table, June 19, 2006
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HB 18 By Representatives STEIL, CORRIGAN, DENLINGER,
DIVEN, FREEMAN, GINGRICH, GRUCELA, HANNA,
HARHART, HENNESSEY, LEH, MARSICO, McILHATTAN,
R. MILLER, NAILOR, NICKOL, O'NEILL, RUBLEY, SATHER,
SCAVELLO, R. STEVENSON,TRUE, WATSON, WILT,
YUDICHAK, HARRIS, SIPTROTH and REICHLEY.

Printer's No.  19.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
qualifying contribution and for public referendum requirements
for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0019

HB 19 By Representatives GODSHALL, REICHLEY and PYLE.

Printer's No.  20.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
qualifying contribution.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0020

HB 20 By Representative MAITLAND.

Printer's No.  21.

An Act amending the act of May 25, 1945 (P.L.1050, No.394),
known as the Local Tax Collection Law, further defining "tax
collector" or "elected tax collector"; adding a definition of "tax
collection bureau"; providing for the abolishment of tax collectors
in counties; establishing realty tax oversight boards; and further
providing for bonds of tax collectors and for basic and continuing
education programs for tax collectors.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0021

HB 21 By Representative CAWLEY.

Printer's No.  22.

An Act authorizing certain school districts to use gaming
revenues to reduce wage taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0022

HB 22 By Representatives PISTELLA, BASTIAN, BEBKO-JONES,
BELFANTI, BIANCUCCI, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
CAWLEY, COSTA, CRUZ, DeLUCA, FABRIZIO, FRANKEL,
GERGELY, GINGRICH, GOODMAN, GRUCELA, HARHAI,
HERMAN, HUTCHINSON, JAMES, KOTIK, LaGROTTA,
LEACH, LEDERER, LESCOVITZ, MARKOSEK, McCALL,
MUSTIO, PALLONE, PETRARCA, PETRONE, PRESTON,
RAYMOND, READSHAW, SAINATO, SCAVELLO, SIPTROTH,
SHANER, SOLOBAY, SURRA,TANGRETTI,THOMAS,
WALKO, WOJNAROSKI, WRIGHT,YOUNGBLOOD,
YUDICHAK, WANSACZ, FICHTER, O'BRIEN, BARRAR and
MAITLAND.

Printer's No.  23.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for persons with military service-connected disabilities
to receive property tax exemptions.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0023

HB 23 By Representatives GERGELY, KOTIK, BELFANTI,
BIANCUCCI, CALTAGIRONE, COSTA, CURRY, DeLUCA,
DIVEN, FABRIZIO, GOODMAN, GRUCELA, HARHAI,
HUTCHINSON, LEVDANSKY, MARKOSEK, McILHATTAN,
PETRONE, PISTELLA, PRESTON, READSHAW, REED,
ROBERTS, SANTONI, SCAVELLO, SHANER, SIPTROTH,
STABACK, R. STEVENSON,T. STEVENSON, SURRA,TIGUE,
YUDICHAK, McCALL, MAHER, MUSTIO and SOLOBAY.

Printer's No.  24.

A Joint Resolution proposing integrated amendments to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, further
providing for uniformity of taxation.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0024

HB 24 By Representatives GERGELY, KOTIK, BELFANTI,
BIANCUCCI, CALTAGIRONE, COSTA, CURRY, DeLUCA,
DIVEN, FABRIZIO, GOODMAN, GRUCELA, HARHAI,
HUTCHINSON, MARKOSEK, McILHATTAN, PETRONE,
PISTELLA, PRESTON, READSHAW, REED, ROBERTS,
SANTONI, SCAVELLO, SHANER, SIPTROTH, STABACK,
R. STEVENSON,T. STEVENSON, SURRA,TIGUE,YUDICHAK,
McCALL, MAHER, SOLOBAY and MUSTIO.

Printer's No.  25.

An Act providing for prohibition of levy or collection of tax
on homestead property; establishing the Homestead Property
Tax Elimination Fund; providing for imposition of sales and use
tax, for increase in personal income tax and for transfer of certain
slot machine gaming revenue; and making a related repeal.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0025
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HB 25 By Representatives THOMAS, JOSEPHS, KIRKLAND,
WILLIAMS, MYERS, MANDERINO, WATERS, COHEN and
CALTAGIRONE.

Printer's No.  26.

An Act authorizing the Board of Revision of Taxes in cities of
the first class to grant tax deferrals to longtime owner-occupants
of certain properties in the cities.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0026

HB 26 By Representatives ALLEN, FEESE, REICHLEY, PHILLIPS,
FAIRCHILD, ARGALL, ARMSTRONG, BAKER, BALDWIN,
BOYD, CAPPELLI, CRAHALLA, DALLY, DENLINGER, GEIST,
GINGRICH, GOOD, GOODMAN, HALUSKA, HARRIS,
HERMAN, HERSHEY, HESS, HUTCHINSON, KAUFFMAN,
LEH, MACKERETH, MAHER, MARSICO, S. MILLER, MUSTIO,
NAILOR, PERZEL, PYLE, READSHAW, REED, SATHER,
SCAVELLO, SCHRODER, SONNEY, STERN, R. STEVENSON,
T. STEVENSON, E. Z.TAYLOR,TURZAI, WILT and ZUG.

Printer's No.  27.

A Joint Resolution proposing integrated and distinct
amendments to the Constitution of the Commonwealth of
Pennsylvania, further providing for legislative power, for
appropriations and for surpluses.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0027

HB 27 By Representatives HESS, PISTELLA, SATHER, BAKER,
BALDWIN, BEBKO-JONES, BELFANTI, BENNINGHOFF,
BOYD, CALTAGIRONE, COSTA, DeWEESE, FAIRCHILD,
GEIST, GINGRICH, GOOD, GRUCELA, HARRIS, HENNESSEY,
HUTCHINSON, JAMES, M. KELLER, KENNEY, MANN,
MICOZZIE, PALLONE, PYLE, READSHAW, REICHLEY,
SAINATO, SANTONI, SCAVELLO, SEMMEL, SOLOBAY,
STAIRS, STERN, SURRA, E. Z.TAYLOR,TRUE, WALKO,
WATSON, WILT, WOJNAROSKI,YOUNGBLOOD, BELARDI,
BUXTON, CAWLEY, CRAHALLA, DeLUCA, DENLINGER,
HERMAN, MACKERETH, MARKOSEK, MUSTIO, PHILLIPS,
B. SMITH, BUNT, BASTIAN, PETRARCA, FREEMAN,THOMAS
and MARSICO.

Printer's No.  28.

An Act providing for a demonstration program to be known
as the Senior Tax Reduction Incentive Voucher Exchange
Program; conferring powers and duties on the Department of
Aging; and providing additional powers and duties to school
districts.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0028

HB 28 By Representatives SCHRODER, BALDWIN, DALLY, GEIST,
GODSHALL, HENNESSEY, HERMAN, LEH, METCALFE,
REICHLEY, SCAVELLO, STEIL, R. STEVENSON, WRIGHT,
GRUCELA, FREEMAN and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  29.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
qualifying contribution; adding provisions relating to failure of
school district to act and referendum on qualifying contribution;
and providing for adoption of referendum and for public
referendum requirements for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0029

HB 29 By Representatives SCHRODER, CALTAGIRONE, CLYMER,
DENLINGER, GINGRICH, LEH, MUSTIO, SCAVELLO,TIGUE,
WATSON, WILT and HENNESSEY.

Printer's No.  30.

An Act amending Title 53 (Municipalities Generally) of the
Pennsylvania Consolidated Statutes, further providing for income
eligibility.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0030
Reported as committed, Dec. 13, 2005
First consideration, Dec. 13, 2005
Laid on the table, Dec. 13, 2005
Removed from table, March 13, 2006
Laid on the table, March 13, 2006

HB 30 By Representatives REICHLEY, ARGALL, BAKER,
BELARDI, BUXTON, CALTAGIRONE, CAWLEY, COHEN,
CORRIGAN, DeLUCA, GEORGE, GODSHALL, HARRIS,
HERMAN, LEH, MUNDY, O'NEILL, PAYNE, READSHAW,
RUBLEY, SCAVELLO, SOLOBAY, STABACK,THOMAS,
TIGUE, WHEATLEY, WILT, WOJNAROSKI, ZUG, BOYD,
KILLION, BUNT, WANSACZ, MUSTIO, SATHER, FREEMAN,
PICKETT, HENNESSEY, GRUCELA,YOUNGBLOOD,
B. SMITH, E. Z.TAYLOR, COSTA, DALLY, BARRAR and
SIPTROTH.

Printer's No.  31.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
providing for property tax and rent rebate eligibility.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0031

HB 31 By Representatives REICHLEY, CORRIGAN, GODSHALL,
LEH, METCALFE, PETRI and E. Z.TAYLOR.

Printer's No.  32.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
public referendum requirements for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 17, 2005PN 0032
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HB 32 By Representatives DERMODY, PETRARCA, WALKO,
DeLUCA, CASORIO and YUDICHAK.

Printer's No.  34.

An Act prohibiting school districts from levying real property
tax.

Referred to FINANCE, Oct. 18, 2005PN 0034

HB 33 By Representatives REICHLEY, ARGALL, CALTAGIRONE,
DeLUCA, DeWEESE, GEORGE, GODSHALL, HERMAN,
McILHATTAN, WILT,YUDICHAK, MARKOSEK, GINGRICH,
HARRIS, GRUCELA, HENNESSEY, FREEMAN, E. Z.TAYLOR,
SCAVELLO, DALLY,TIGUE, BOYD, SIPTROTH, SAINATO
and SHANER.

Printer's No.  35.

An Act providing for local senior citizen property tax rent
rebates.

Referred to FINANCE, Oct. 18, 2005PN 0035

HB 34 By Representatives MICOZZIE, CALTAGIRONE, HESS,
SAYLOR, E. Z.TAYLOR and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  36.

An Act amending the act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14),
known as the Public School Code of 1949, providing for the
successful school budget subsidy system; and making a related
repeal.

Referred to FINANCE, Oct. 21, 2005PN 0036

HB 35 By Representatives CIVERA, ADOLPH, ARGALL, BAKER,
BALDWIN, BARRAR, BEBKO-JONES, BEYER, BUNT,
CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER, CRAHALLA, J. EVANS,
FLICK, GANNON, GINGRICH, GRUCELA, HANNA, HARHART,
HENNESSEY, HERMAN, HERSHEY, HESS, KILLION,
LEVDANSKY, MARKOSEK, MARSICO, MUSTIO, PALLONE,
PARKER, PAYNE, PETRI, PHILLIPS, PYLE, RAPP, RAYMOND,
RUBLEY, SAINATO, SCAVELLO, SCHRODER,
T. STEVENSON, E. Z.TAYLOR,TRUE, WATSON, WRIGHT,
ZUG, PICKETT and ROSS.

Printer's No.  87.Prior Printer's No. 37.

An Act amending the act of May 25, 1945 (P.L.1050, No.394),
known as the Local Tax Collection Law, further providing for title
of act and for installment payment of taxes; authorizing
installment payment of school taxes; and providing for the powers
and duties of the Department of Revenue.

Referred to FINANCE, Oct. 21, 2005PN 0037
Reported as amended, Dec. 14, 2005PN 0087
First consideration, Dec. 14, 2005
Laid on the table, Dec. 14, 2005
Removed from table, March 15, 2006
Laid on the table, March 15, 2006

HB 36 By Representatives RUBLEY, BAKER, BENNINGHOFF,
CALTAGIRONE, CAPPELLI, CAUSER, DeWEESE, DIVEN,
FREEMAN, GINGRICH, GRUCELA, HANNA, HARPER,
HARRIS, HERSHEY, HUTCHINSON, KILLION, LEH,
MARKOSEK, McGILL, McILHATTAN, S. MILLER, MUNDY,
RAPP, ROBERTS, SANTONI, SATHER, SCAVELLO, B. SMITH,
SONNEY, STEIL, R. STEVENSON, STURLA, E. Z.TAYLOR,
THOMAS,TIGUE,TRUE, WILT,YUDICHAK and SIPTROTH.

Printer's No.  38.

An Act authorizing counties to impose sales and use, personal
income or earned income and net profits taxes; and providing
for the levying, assessment and collection of taxes and for the
powers and duties of the Department of Community and
Economic Development or any successor agency, the Department
of Revenue and the State Treasurer.

Referred to FINANCE, Oct. 21, 2005PN 0038

HB 37 By Representatives SAINATO, SHANER, LaGROTTA,
MARKOSEK, LESCOVITZ, PALLONE, CALTAGIRONE,
SCAVELLO, STERN, WILT, WRIGHT, STABACK, MARSICO,
THOMAS, O'NEILL, GOOD, SCHRODER, R. STEVENSON,
WOJNAROSKI, BELFANTI, HERMAN and KOTIK.

Printer's No.  39.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, providing for property
tax rebates for homeowners.

Referred to FINANCE, Oct. 24, 2005PN 0039

HB 38 By Representatives HABAY, CALTAGIRONE, CAWLEY,
DeLUCA, MUSTIO, SCAVELLO,TIGUE, WILT, PETRARCA
and ROBERTS.

Printer's No.  40.

An Act providing for prohibition of levy or collection of tax
on homestead property, for the Homestead Property Tax
Elimination Fund, for imposition of sales and use tax, for increase
in personal income tax and for realty transfer tax.

Referred to FINANCE, Oct. 24, 2005PN 0040

HB 39 By Representatives WILT, DENLINGER, ROHRER, LEH,
YEWCIC, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN, BASTIAN,
BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER,
CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE, GOODMAN,
HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH, MARSICO,
McILHATTAN, R. MILLER, S. MILLER, MUSTIO, PICKETT,
PYLE, QUIGLEY, RAPP, ROBERTS, SATHER, SAYLOR,
SCHRODER, SEMMEL, STEIL, STERN and T. STEVENSON.

Printer's No.  93.Prior Printer's Nos. 41, 62, 91.

An Act providing for taxation by school districts, for the State
funds formula, for tax relief in first class cities, for school district
choice and voter participation, for other school district options
and for a task force on school cost reduction; making an
appropriation; prohibiting prior authorized taxation; providing
for installment payment of taxes; restricting the power of certain
school districts to levy, assess and collect taxes; and making
related repeals.

Referred to APPROPRIATIONS, Oct. 24, 2005PN 0041
Reported as amended, Nov. 14, 2005PN 0062
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(HB 39 continued)

First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Third consideration and final passage, Nov. 21, 2005

(163-30)
(Remarks see House Journal Page 52-55), Nov. 21, 2005

In the Senate
Referred to LEGISLATION, Nov. 23, 2005
Reported as committed, Dec. 14, 2005
First consideration, Dec. 14, 2005
Second consideration, Dec. 15, 2005
Re-referred to APPROPRIATIONS, Dec. 15, 2005
Re-reported as amended, Feb. 6, 2006PN 0091
Third consideration and final passage, Feb. 6, 2006

(39-10)
(Remarks see Senate Journal Page 94-97), Feb. 6, 2006

In the House
Referred to RULES, Feb. 8, 2006
Reported as committed, Feb. 14, 2006
House non-concurred in Senate amendments,

Feb. 14, 2006 (0-197)
(Remarks see House Journal Page 20-22), Feb. 14, 2006

In the Senate
Senate insists on its amendments non-concurred in the

House, Feb. 15, 2006
In the House

House insists on its non-concurrence in Senate
amendments, March 6, 2006

House appoints Representatives HERMAN, STEIL and
VEON a committee of conference, March 6, 2006

In the Senate
Senate appoints Senators BRIGHTBILL, ERICKSON and

MELLOW a committee of conference, March 13, 2006
In the House

Conference committee report presented in House,
May 2, 2006

PN 0093

In the Senate
Conference committee report presented in Senate,

May 2, 2006
Conference committee report adopted by Senate,

May 2, 2006 (40-9)
(Remarks see Senate Journal Page 136-140), May 2, 2006

In the House
(Remarks see House Journal Page 78-83), June 13, 2006
Conference committee report adopted by House,

June 14, 2006 (137-61)
(Remarks see House Journal Page 86-99), June 14, 2006

Signed in House, June 14, 2006
Signed in Senate, June 19, 2006

Presented to the Governor, June 20, 2006
Approved by the Governor, June 27, 2006

Act No. 1

HB 40 By Representatives QUIGLEY,YEWCIC, ROHRER,
DENLINGER, LEH, WILT, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN,
BASTIAN, BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
CLYMER, CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE,
GOODMAN, HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH,
MARSICO, McILHATTAN, R. MILLER, S. MILLER, MUSTIO,
PICKETT, PYLE, RAPP, ROBERTS, SATHER, SAYLOR,
SCHRODER, SEMMEL, STEIL, STERN and T. STEVENSON.

Printer's No.  63.Prior Printer's No. 42.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
providing for property tax and rent rebate eligibility.

Referred to APPROPRIATIONS, Oct. 24, 2005PN 0042
Reported as amended, Nov. 14, 2005PN 0063
First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Laid on the table, Jan. 30, 2006
Removed from table, Jan. 30, 2006
Laid on the table, May 2, 2006
Removed from table, May 2, 2006

HB 41 By Representatives DENLINGER, LEH,YEWCIC, ROHRER,
WILT, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN, BASTIAN,
BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER,
CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE, GOODMAN,
HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH, MARSICO,
McILHATTAN, R. MILLER, S. MILLER, MUSTIO, PICKETT,
PYLE, QUIGLEY, RAPP, ROBERTS, SATHER, SAYLOR,
SCHRODER, SEMMEL, STEIL, STERN and T. STEVENSON.

Printer's No.  43.

An Act amending Title 53 (Municipalities Generally) of the
Pennsylvania Consolidated Statutes, providing for expiration of
authority to issue certain debt, for reporting by local government
units of debt outstanding and for assumption of certain debt by
the Commonwealth.

Referred to APPROPRIATIONS, Oct. 24, 2005PN 0043
Reported as committed, Nov. 14, 2005
First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Laid on the table, Jan. 30, 2006
Removed from table, Jan. 30, 2006
Laid on the table, May 2, 2006
Removed from table, May 2, 2006
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HB 42 By Representatives YEWCIC, ROHRER, LEH, DENLINGER,
WILT, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN, BASTIAN,
BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER,
CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE, GOODMAN,
HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH, MARSICO,
McILHATTAN,T. STEVENSON, R. MILLER, S. MILLER,
MUSTIO, PICKETT, PYLE, QUIGLEY, RAPP, ROBERTS,
SATHER, SAYLOR, SCHRODER, SEMMEL, STEIL and
STERN.

Printer's No.  64.Prior Printer's No. 44.

An Act amending act of March 10, 1949 (P.L.30, No.14), known
as the Public School Code of 1949, further providing for tax levies
and information related to taxes; authorizing the imposition of a
personal income tax or an earned income tax by a school district
subject to voter approval; providing for basic education funding
for 2006-2007 school year; establishing the Education Operating
Fund and providing for disbursements therefrom; providing for
transfers from the Property Tax Relief Act; Fund to the Education
Operating Fund; adding provisions relating to performance and
accountability technology; making a related repeal; repealing the
Homeowner Tax Relief Act; and making editorial changes.

Referred to APPROPRIATIONS, Oct. 24, 2005PN 0044
Reported as amended, Nov. 14, 2005PN 0064
First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Amended on third consideration, Nov. 21, 2005
(Remarks see House Journal Page 58-73), Nov. 21, 2005
Constitutionality Failed, November 21, 2005 (85-109)
Reconsider Constitutionality, November 22, 2005

(136-53)
Laid on the table, Feb. 8, 2006
Removed from table, Feb. 8, 2006
Laid on the table, June 12, 2006
Removed from table, June 12, 2006

HB 43 By Representatives ROHRER, LEH, WILT, DENLINGER,
YEWCIC, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN, BASTIAN,
BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER,
CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE, GOODMAN,
HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH, MARSICO,
McILHATTAN, R. MILLER, S. MILLER, MUSTIO, PICKETT,
PYLE, QUIGLEY, RAPP, ROBERTS, SATHER, SAYLOR,
SCHRODER, SEMMEL, STEIL, STERN and T. STEVENSON.

Printer's No.  65.Prior Printer's No. 45.

An Act amending the act of March 4, 1971 (P.L.6, No.2), known
as the Tax Reform Code of 1971, further providing for the
imposition and rate of the sales and use tax and for transfers to
the Public Transportation Assistance Fund; designating certain
sales and use tax revenue for transfer to the Education Operating
Fund; and further providing for the imposition and rate of the
State Real Estate Transfer Tax and for the disposition of certain
moneys raised by the Local Real Estate Transfer Tax.

Referred to APPROPRIATIONS, Oct. 24, 2005PN 0045
Reported as amended, Nov. 14, 2005PN 0065
First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Amended on third consideration, Nov. 21, 2005
(Remarks see House Journal Page 55-90), Nov. 21, 2005
Amended on third consideration, Nov. 22, 2005
(Remarks see House Journal Page 95-110), Nov. 22, 2005
Laid on the table, Jan. 30, 2006
Removed from table, Jan. 30, 2006

(HB 43 continued)

Laid on the table, May 2, 2006
Removed from table, May 2, 2006
(Remarks see House Journal Page 53-78), June 13, 2006

HB 44 By Representatives BEYER, SAYLOR, BOYD, LEH,
RUBLEY, SCAVELLO, WILT, ARGALL, BAKER, BALDWIN,
BELARDI, BELFANTI, BUNT, BUXTON, CALTAGIRONE,
CAUSER, COSTA, CRAHALLA, DALEY, DALLY, DeLUCA,
J. EVANS, GEIST, GEORGE, GILLESPIE, GINGRICH, GOOD,
GOODMAN, GRUCELA, HARHAI, HARRIS, HASAY,
HENNESSEY, HERMAN, JOSEPHS, KILLION, KOTIK,
MACKERETH, MARKOSEK, MARSICO, McNAUGHTON,
MICOZZIE, R. MILLER, NICKOL, O'NEILL, PAYNE,
PETRARCA, PETRI, PICKETT, PYLE, READSHAW, SANTONI,
SATHER, SCHRODER, SOLOBAY, SURRA,TANGRETTI,
E. Z.TAYLOR,THOMAS,TIGUE, WALKO,YOUNGBLOOD,
ZUG, HARPER, BARRAR, SIPTROTH and DIVEN.

Printer's No.  46.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act,
reenacted and amended December 21, 1979 (P.L.570, No.131),
further providing for property tax and rent rebate eligibility and
for funds for payment of claims; and repealing the Homeowner
Tax Relief Act.

Referred to FINANCE, Oct. 25, 2005PN 0046

HB 45 By Representatives SAINATO, CALTAGIRONE, BAKER,
PALLONE, STABACK, BUNT, PISTELLA, HALUSKA,
READSHAW, LaGROTTA, SCAVELLO,THOMAS and
SCHRODER.

Printer's No.  47.

An Act providing for property tax rebates for homeowners;
imposing duties on the Department of Revenue; and repealing
the Homeowner Tax Relief Act.

Referred to FINANCE, Oct. 26, 2005PN 0047

HB 46 By Representatives SAINATO, SHANER, LaGROTTA,
MARKOSEK, LESCOVITZ, PALLONE, CALTAGIRONE,
STERN, WILT, WRIGHT, STABACK,THOMAS, MARSICO,
O'NEILL, GOOD, SCHRODER, R. STEVENSON,
WOJNAROSKI, BELFANTI, HERMAN, KOTIK and SCAVELLO.

Printer's No.  48.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
certification and calculation of minimum and maximum modifiers
and for senior citizen homestead property tax reduction in cities
of the first class; and providing for senior citizen homestead
property tax reduction.

Referred to FINANCE, Oct. 26, 2005PN 0048
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HB 47 By Representatives NAILOR, GANNON, BUXTON,
GINGRICH, ALLEN, BENNINGHOFF, BIANCUCCI, BUNT,
CURRY, FABRIZIO, FREEMAN, GEIST, GODSHALL, HANNA,
HERMAN, MACKERETH, MARSICO, McILHATTAN,
R. MILLER, MUNDY, NICKOL, O'NEILL, REICHLEY, RUBLEY,
SAINATO, SATHER, SAYLOR, SCAVELLO, SHANER,
B. SMITH, STURLA, SURRA,TIGUE, WATSON and
WHEATLEY.

Printer's No.  49.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
public referendum requirements for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Oct. 26, 2005PN 0049

HB 48 By Representatives HERMAN, GEIST, E. Z.TAYLOR, BUNT,
CALTAGIRONE, GINGRICH, HENNESSEY,TIGUE, SATHER,
SCAVELLO, WILT and McILHATTAN.

Printer's No.  50.

An Act providing for optional reduction of the real property
tax by school districts; authorizing the establishment of local tax
study commissions; imposing limitations on replacement tax
rates; providing for subsequent tax increases; imposing
requirements for certain resolutions; and providing for binding
referendum.

Referred to FINANCE, Oct. 26, 2005PN 0050

HB 49 By Representatives CLYMER,THOMAS, ALLEN,
ARMSTRONG, BAKER, BASTIAN, BOYD, BUNT,
CALTAGIRONE, CAWLEY, CREIGHTON, DALLY, GEORGE,
GERGELY, GINGRICH, GRUCELA, HARHAI, HENNESSEY,
HERMAN, HERSHEY, MARSICO, McILHINNEY, MICOZZIE,
MUSTIO, PETRARCA, READSHAW, REED, ROBERTS,
SAINATO, SCAVELLO, SCHRODER, E. Z.TAYLOR,TIGUE,
TRUE, BALDWIN, GOOD, HARRIS, O'NEILL,YOUNGBLOOD,
ZUG, JAMES, BARRAR, RAPP and DIVEN.

Printer's No.  51.

An Act amending the act of December 31, 1965 (P.L.1257,
No.511), known as The Local Tax Enabling Act, providing for a
citizens property tax freeze and for funds for payment to local
taxing authorities.

Referred to FINANCE, Oct. 26, 2005PN 0051

HB 50 By Representatives REED, BOYD, CALTAGIRONE,
CREIGHTON, GINGRICH, GODSHALL, HANNA, HARRIS,
MACKERETH, MARKOSEK, MUSTIO, SCAVELLO,
E. Z.TAYLOR, SAYLOR, SIPTROTH and TURZAI.

Printer's No.  52.

An Act amending the act of March 4, 1971 (P.L.6, No.2), known
as the Tax Reform Code of 1971, further providing, in sales and
use tax, for imposition of tax, for computation of tax and for
alternative imposition of tax and credits; providing for the deposit
of certain sales tax revenue; increasing the rate of personal
income tax; and providing for the deposit of the additional
personal income tax revenue.

Referred to FINANCE, Oct. 31, 2005PN 0052

HB 51 By Representatives REED, BOYD, CALTAGIRONE,
CREIGHTON, GINGRICH, GODSHALL, HANNA, HARRIS,
MACKERETH, MARKOSEK, MUSTIO, SCAVELLO,
E. Z.TAYLOR, SIPTROTH, SAYLOR and TURZAI.

Printer's No.  53.

An Act amending Title 4 (Amusements) of the Pennsylvania
Consolidated Statutes, further providing for the rate of the slot
machine tax; deleting provisions for various distributions from
the State Gaming Fund; revising distributions from the
Pennsylvania Race Horse Development Fund, the Pennsylvania
Gaming Economic Development and Tourism Fund and the State
Gaming Fund; and providing for the Property Tax Reduction
Fund.

Referred to FINANCE, Oct. 31, 2005PN 0053

HB 52 By Representatives REED, BOYD, CALTAGIRONE,
CREIGHTON, GINGRICH, GODSHALL, HANNA, HARRIS,
MACKERETH, MARKOSEK, MUSTIO, SCAVELLO,
E. Z.TAYLOR, SAYLOR and SIPTROTH.

Printer's No.  54.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further defining
"personal income valuation," "fund," "income tax" and "personal
income tax"; further providing for limitations, for certain rates of
taxation limited, for general tax authorization, for exemption and
special provisions, for regulations, for property tax limits on
reassessment, for qualifying contribution, for adoption of
referendum, for public referendum requirements for increasing
certain taxes, for disposition of income tax revenue and property
tax reduction allocations, for register for taxes and for effect of
nonfiling; further defining "allocation maximum," "allocation
minimum," "income tax," "property tax reduction index,"
"qualifying contribution" and "school tax ratio"; and further
providing for certification and calculation of minimum and
maximum modifiers and for State property tax reduction
allocation.

Referred to FINANCE, Oct. 31, 2005PN 0054

HB 53 By Representatives GEORGE,THOMAS, CALTAGIRONE,
CRAHALLA, CURRY, FREEMAN, GOOD, GOODMAN,
GRUCELA, HERMAN, HERSHEY, LEVDANSKY, MARKOSEK,
McILHATTAN, MUSTIO, NAILOR, PHILLIPS, PISTELLA,
RUBLEY, SATHER, SCAVELLO, STABACK, STURLA, SURRA,
TIGUE, WALKO,YOUNGBLOOD and COSTA.

Printer's No.  55.

An Act amending the act of October 6, 1998 (P.L.705, No.92),
known as the Keystone Opportunity Zone, Keystone Opportunity
Expansion Zone and Keystone Opportunity Improvement Zone
Act, further providing for real property tax on licensed gaming
facilities.

Referred to FINANCE, Oct. 31, 2005PN 0055
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HB 54 By Representatives DALLY, CALTAGIRONE, DENLINGER,
FREEMAN, GEIST, GINGRICH, GRUCELA, MUSTIO, NAILOR,
NICKOL, REICHLEY and TIGUE.

Printer's No.  56.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
public referendum requirements for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Nov. 2, 2005PN 0056

HB 55 By Representatives KENNEY, J.TAYLOR and W. KELLER.

Printer's No.  57.

An Act amending the act of June 27, 1939 (P.L.1199, No.404),
entitled "An act relating to the assessment of real and personal
property and other subjects of taxation in counties of the first
class; providing for the appointment of members of the board of
revision of taxes by the judges of the courts of common pleas;
providing for the appointment, by the board, of personal property
assessors, real estate assessors and assistant real estate
assessors, clerks and other employes; fixing the salaries of
members of the board, assessors and assistant assessors, and
providing for the payment of salaries and expenses from the
county treasury; prescribing the powers and duties of the board
and of the assessors, the time and manner of making
assessments, of the revision and notice of assessments and of
appeals therefrom; prescribing the records of assessments; and
repealing existing laws," providing for the definition of
"assessment ratio"; and establishing a revenue-neutral tax rate
after a countywide revision of real property assessment.

Referred to FINANCE, Nov. 2, 2005PN 0057

HB 56 By Representatives O'NEILL, BUNT, CALTAGIRONE,
CREIGHTON, DENLINGER, GODSHALL, GRUCELA,
HENNESSEY, HERMAN, McILHINNEY, SCAVELLO, SHANER
and E. Z.TAYLOR.

Printer's No.  58.

An Act amending Title 53 (Municipalities Generally) of the
Pennsylvania Consolidated Statutes, further providing for the
definition of "homestead."

Referred to FINANCE, Nov. 4, 2005PN 0058

HB 57 By Representatives R. MILLER, BOYD, CALTAGIRONE,
CAWLEY, CRAHALLA, FLEAGLE, GEIST, GILLESPIE,
GINGRICH, GRUCELA, HANNA, HENNESSEY, HERMAN,
HERSHEY, KOTIK, MACKERETH, MANDERINO, MARKOSEK,
S. MILLER, MUSTIO, NICKOL, REICHLEY, SAYLOR,
SCAVELLO, SCHRODER, R. STEVENSON, E. Z.TAYLOR,
TIGUE, WATSON,YOUNGBLOOD, ZUG, SAINATO, SEMMEL
and SIPTROTH.

Printer's No.  59.

An Act providing for a deferment of real estate tax for certain
eligible persons and for powers and duties of the Department of
Community and Economic Development.

Referred to FINANCE, Nov. 14, 2005PN 0059

HB 58 By Representatives SCAVELLO, BAKER, BALDWIN,
BELARDI, BENNINGHOFF, BOYD, BUNT, BUXTON,
CALTAGIRONE, CAPPELLI, CAUSER, CAWLEY, COSTA,
CRAHALLA, DeLUCA, J. EVANS, FREEMAN, GEIST,
GINGRICH, GOOD, GOODMAN, GRUCELA, HANNA, HASAY,
HERMAN, HUTCHINSON, JAMES, LEDERER, MACKERETH,
MAJOR, MANDERINO, MARKOSEK, MICOZZIE, MUNDY,
MUSTIO, NICKOL, O'NEILL, PETRARCA, PICKETT,
PISTELLA, READSHAW, REED, REICHLEY, ROSS, SAINATO,
SATHER, SCHRODER, SHANER, B. SMITH, SOLOBAY,
STABACK, SURRA, E. Z.TAYLOR,THOMAS,TIGUE,TRUE,
WILT, WRIGHT,YOUNGBLOOD,YUDICHAK and SIPTROTH.

Printer's No.  60.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
providing for property tax and rent rebate eligibility and for funds
for payment of claims.

Referred to FINANCE, Nov. 14, 2005PN 0060

HB 59 By Representatives YEWCIC, ROHRER, LEH, DENLINGER,
WILT, ALLEN, ARMSTRONG, BALDWIN, BASTIAN,
BIRMELIN, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI, CLYMER,
CREIGHTON, DIVEN, FORCIER, GILLESPIE, GOODMAN,
HARRIS, HERSHEY, KAUFFMAN, MACKERETH, MARSICO,
McILHATTAN,T. STEVENSON, R. MILLER, S. MILLER,
MUSTIO, PICKETT, PYLE, QUIGLEY, RAPP, ROBERTS,
SATHER, SAYLOR, SCHRODER, SEMMEL, STEIL and
STERN.

Printer's No.  61.

An Act establishing the School Financing Authority and
providing for its powers and duties.

Referred to APPROPRIATIONS, Nov. 14, 2005PN 0061
Reported as committed, Nov. 14, 2005
First consideration, Nov. 14, 2005
Laid on the table, Nov. 14, 2005
Removed from table, Nov. 15, 2005
Second consideration, Nov. 15, 2005
Laid on the table, Feb. 1, 2006
Removed from table, Feb. 1, 2006
Laid on the table, June 5, 2006
Removed from table, June 5, 2006

HB 60 By Representatives GODSHALL, HERSHEY, WALKO,
CAPPELLI, MUSTIO, REICHLEY, BOYD, E. Z.TAYLOR and
PETRARCA.

Printer's No.  66.

An Act providing for reduction of real property tax by school
districts; and making a related repeal.

Referred to FINANCE, Nov. 15, 2005PN 0066
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HB 61 By Representatives TIGUE, CALTAGIRONE, CAWLEY,
FABRIZIO, FRANKEL, FREEMAN, GRUCELA, HANNA,
HARRIS, HENNESSEY, JOSEPHS, LEACH, LEVDANSKY,
MANDERINO, MUNDY, SANTONI, SCAVELLO, SIPTROTH,
SOLOBAY, STETLER, STURLA, SURRA, WALKO and
YUDICHAK.

Printer's No.  67.

A Joint Resolution proposing an amendment to the
Constitution of the Commonwealth of Pennsylvania, authorizing
a graduated personal income tax.

Referred to FINANCE, Nov. 22, 2005PN 0067

HB 62 By Representatives TIGUE, CALTAGIRONE, CAWLEY,
FABRIZIO, FREEMAN, GRUCELA, HANNA, HARRIS,
HENNESSEY, LEVDANSKY, MANDERINO, MANN, MUNDY,
SANTONI, SIPTROTH, SOLOBAY, STABACK, STURLA,
SURRA, WALKO and YUDICHAK.

Printer's No.  68.

An Act amending the act of December 31, 1965 (P.L.1257,
No.511), known as The Local Tax Enabling Act, further providing
for payment of tax to other political subdivisions or states as
credit or deduction and for withholding tax.

Referred to FINANCE, Nov. 22, 2005PN 0068

HB 63 By Representatives SCAVELLO, BENNINGHOFF, CIVERA,
ALLEN, ARMSTRONG, BAKER, BALDWIN, BASTIAN, BEYER,
BIRMELIN, BOYD, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
CRAHALLA, CREIGHTON, DALLY, ELLIS, D. EVANS,
FICHTER, GEIST, GERGELY, GILLESPIE, GINGRICH,
GRUCELA, HANNA, HARHART, HARPER, HARRIS,
HENNESSEY, HUTCHINSON, MACKERETH, McILHATTAN,
MICOZZIE, MILLARD, R. MILLER, MUSTIO, PICKETT, PYLE,
RAYMOND, REICHLEY, SANTONI, SATHER, SAYLOR,
SEMMEL, E. Z.TAYLOR and WILT.

Printer's No.  69.

An Act amending the act of March 4, 1971 (P.L.6, No.2), known
as the Tax Reform Code of 1971, further providing, in sales and
use tax, for definitions, for imposition, for exclusions, for credits
against tax, for hotel occupancy tax, for crimes and for transfers
to Public Transportation Assistance Fund.

Referred to FINANCE, Nov. 22, 2005PN 0069

HB 64 By Representatives CIVERA, SCAVELLO, BENNINGHOFF,
ALLEN, ARMSTRONG, BAKER, BALDWIN, BASTIAN, BEYER,
BIRMELIN, BOYD, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
CRAHALLA, CREIGHTON, DALLY, ELLIS, D. EVANS,
FICHTER, GEIST, GERGELY, GILLESPIE, GINGRICH,
GRUCELA, HANNA, HARHART, HARPER, HARRIS,
HENNESSEY, HUTCHINSON, MACKERETH, McILHATTAN,
METCALFE, MICOZZIE, MILLARD, R. MILLER, MUSTIO,
PICKETT, PYLE, RAYMOND, REED, REICHLEY, SANTONI,
SATHER, SAYLOR, SEMMEL, E. Z.TAYLOR and WILT.

Printer's No.  70.

An Act amending Title 72 (Taxation and Fiscal Affairs) of the
Pennsylvania Consolidated Statutes, providing for local property
tax reduction allocation.

Referred to FINANCE, Nov. 22, 2005PN 0070

HB 65 By Representatives BENNINGHOFF, SCAVELLO, CIVERA,
ALLEN, ARMSTRONG, BAKER, BALDWIN, BASTIAN, BEYER,
BIRMELIN, BOYD, BUNT, CALTAGIRONE, CAPPELLI,
CRAHALLA, CREIGHTON, DALLY, ELLIS, J. EVANS,
FICHTER, GEIST, GERGELY, GILLESPIE, GINGRICH,
GRUCELA, HANNA, HARHART, HARPER, HARRIS,
HENNESSEY, HUTCHINSON, MACKERETH, McILHATTAN,
METCALFE, MICOZZIE, MILLARD, R. MILLER, MUSTIO,
PICKETT, PYLE, RAYMOND, REED, REICHLEY, SANTONI,
SATHER, SAYLOR, SEMMEL, E. Z.TAYLOR and WILT.

Printer's No.  71.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
providing for property tax and rent rebate eligibility and for funds
for payment of claims.

Referred to FINANCE, Nov. 22, 2005PN 0071

HB 66 By Representatives PALLONE, BEBKO-JONES,
CALTAGIRONE, CAWLEY, CURRY, FABRIZIO, GRUCELA,
HANNA, HARHAI, KOTIK, PISTELLA, READSHAW, SAINATO,
SCAVELLO, SIPTROTH, STURLA, SURRA, WHEATLEY,
WOJNAROSKI and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  72.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
definitions, for limitations, for general tax authorization, for
property tax limits on reassessment, for qualifying contribution,
for adoption of referendum, for public referendum requirements
for increasing certain taxes, for disposition of income tax revenue
and property tax reduction allocations, for homestead and
farmstead exclusion process, for definitions, for State property
tax reduction allocation and for senior citizen homestead property
tax reduction; and making editorial changes.

Referred to FINANCE, Nov. 28, 2005PN 0072
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HB 67 By Representatives PETRI, CALTAGIRONE, E. Z.TAYLOR,
TIGUE, WATSON, PICKETT and HARPER.

Printer's No.  73.

An Act amending the act of June 22, 2001 (P.L.374, No.24),
known as the Optional Occupation Tax Elimination Act, further
providing for earned income tax rate limits; and requiring
referendum under certain circumstances.

Referred to FINANCE, Nov. 28, 2005PN 0073

HB 68 By Representatives BAKER, PICKETT, CAPPELLI, ALLEN,
BALDWIN, BOYD, BUNT, CALTAGIRONE, CLYMER,
CRAHALLA, CREIGHTON, FAIRCHILD, FLEAGLE, FREEMAN,
GINGRICH, GODSHALL, GOOD, GRUCELA, HARRIS,
HENNESSEY, HERMAN, HERSHEY, MACKERETH, MICOZZIE,
PAYNE, RAYMOND, READSHAW, SAYLOR, SCAVELLO,
B. SMITH, SOLOBAY, E. Z.TAYLOR,TIGUE, WALKO,
YOUNGBLOOD, KILLION, CORNELL,YUDICHAK, BEYER
and SEMMEL.

Printer's No.  74.

An Act authorizing school tax relief in the form of a calculated
real property tax exemption for certain eligible taxpayers in this
Commonwealth; and imposing duties on assessors in counties
and school districts.

Referred to FINANCE, Dec. 5, 2005PN 0074
Reported as committed, Dec. 14, 2005
First consideration, Dec. 14, 2005
Laid on the table, Dec. 14, 2005
Removed from table, March 15, 2006
Laid on the table, March 15, 2006

HB 69 By Representatives PETRARCA,THOMAS, BEBKO-JONES,
BENNINGHOFF, BOYD, CALTAGIRONE, CAWLEY, DeLUCA,
DIVEN, GABIG, GEIST, GEORGE, GERGELY, GRUCELA,
HUTCHINSON, JAMES, MACKERETH, MARKOSEK,
MARSICO, PISTELLA, REED, ROBERTS, SCAVELLO,
SHANER, SOLOBAY, STABACK, SURRA,TANGRETTI,TRUE,
WRIGHT and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  78.

An Act providing for an exemption from increases in school
real property taxes for senior citizens and for the reimbursement
of school districts by the Commonwealth.

Referred to FINANCE, Dec. 13, 2005PN 0078

HB 70 By Representatives PETRARCA,THOMAS, BEBKO-JONES,
BENNINGHOFF, CALTAGIRONE, CAWLEY, DeLUCA, DIVEN,
GABIG, GEIST, GEORGE, GERGELY, GRUCELA,
HUTCHINSON, JAMES, LEDERER, MACKERETH,
MARKOSEK, MARSICO, PISTELLA, REED, ROBERTS,
SCAVELLO, SHANER, SOLOBAY, SURRA,TANGRETTI,
TRUE and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  79.

An Act providing a school district property tax exemption for
senior citizens; and providing for State reimbursement.

Referred to FINANCE, Dec. 13, 2005PN 0079

HB 71 By Representatives BISHOP, JOSEPHS, D. EVANS,
BLACKWELL, PARKER, ROEBUCK,THOMAS and
YOUNGBLOOD.

Printer's No.  80.

An Act amending the act of June 27, 1939 (P.L.1199, No.404),
entitled "An act relating to the assessment of real and personal
property and other subjects of taxation in counties of the first
class; providing for the appointment of members of the board of
revision of taxes by the judges of the courts of common pleas;
providing for the appointment, by the board, of personal property
assessors, real estate assessors and assistant real estate
assessors, clerks and other employes; fixing the salaries of
members of the board, assessors and assistant assessors, and
providing for the payment of salaries and expenses from the
county treasury; prescribing the powers and duties of the board
and of the assessors, the time and manner of making
assessments, of the revision and notice of assessments and of
appeals therefrom; prescribing the records of assessments; and
repealing existing laws," providing for average assessments and
percentage limits on annual tax increases.

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0080

HB 72 By Representatives ROEBUCK, D. EVANS, BLACKWELL,
MYERS and PARKER.

Printer's No.  81.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, providing for homestead
exclusion applicability; further providing for State property tax
reduction allocation and for tax relief; and making an
appropriation.

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0081

HB 73 By Representatives YOUNGBLOOD, JOSEPHS, D. EVANS,
BLACKWELL, MYERS, PARKER and ROEBUCK.

Printer's No.  82.

An Act amending the act of July 2, 1996 (P.L.529, No.91),
entitled "An act implementing the provisions of section 2(b)(ii)
of Article VIII of the Constitution of Pennsylvania by authorizing
cities of the first class to provide for special tax provisions
relating to real property taxes for certain persons who meet the
established standards and qualifications for age and poverty,"
further providing for construction, for declaration of policy and
for special tax provisions.

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0082
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HB 74 By Representatives D. EVANS, BLACKWELL, JOSEPHS,
MYERS, PARKER, ROEBUCK,THOMAS and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  83.

An Act amending the act of June 27, 1939 (P.L.1199, No.404),
entitled "An act relating to the assessment of real and personal
property and other subjects of taxation in counties of the first
class; providing for the appointment of members of the board of
revision of taxes by the judges of the courts of common pleas;
providing for the appointment, by the board, of personal property
assessors, real estate assessors and assistant real estate
assessors, clerks and other employes; fixing the salaries of
members of the board, assessors and assistant assessors, and
providing for the payment of salaries and expenses from the
county treasury; prescribing the powers and duties of the board
and of the assessors, the time and manner of making
assessments, of the revision and notice of assessments and of
appeals therefrom; prescribing the records of assessments; and
repealing existing laws," further providing for assessments.

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0083

HB 75 By Representatives PARKER, D. EVANS, BLACKWELL,
JOSEPHS, MYERS, ROEBUCK,THOMAS and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  84.

An Act amending the act of July 2, 1996 (P.L.529, No.91),
entitled "An act implementing the provisions of section 2(b)(ii)
of Article VIII of the Constitution of Pennsylvania by authorizing
cities of the first class to provide for special tax provisions
relating to real property taxes for certain persons who meet the
established standards and qualifications for age and poverty,"
further defining "low-income taxpayer."

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0084

HB 76 By Representatives THOMAS, D. EVANS, BLACKWELL,
JOSEPHS, MYERS, PARKER, ROEBUCK and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  85.

An Act amending the act of December 13, 1988 (P.L.1190,
No.146), known as the First and Second Class County Property
Tax Relief Act, further providing for deferral or exemption
authority.

Referred to FINANCE, Dec. 14, 2005PN 0085

HB 77 By Representatives CURRY, BEYER, CALTAGIRONE,
CAWLEY, COHEN, CORRIGAN, FABRIZIO, GOODMAN,
GRUCELA, HARPER, JAMES, LaGROTTA, LEACH,
MANDERINO, MANN, FRANKEL, McILHATTAN, MILLARD,
MUNDY, STABACK, SURRA,THOMAS,TIGUE, WANSACZ
and YOUNGBLOOD.

Printer's No.  88.

An Act amending the act of July 5, 2004 (P.L.654, No.72),
known as the Homeowner Tax Relief Act, further providing for
public referendum requirements for increasing certain taxes.

Referred to FINANCE, Jan. 3, 2006PN 0088

HB 78 By Representatives ADOLPH, KILLION, CIVERA,
RAYMOND, ROSS, BARRAR, MICOZZIE, HERSHEY and
GANNON.

Printer's No.  89.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
defining "income"; further providing for property tax and rent
rebate eligibility and for funds for payment of claims; and
providing for use of tax anticipation notes.

Referred to FINANCE, Jan. 3, 2006PN 0089

HB 79 By Representatives BUNT, HARPER,TIGUE,WILT, BEYER,
FICHTER, HERMAN, HERSHEY, McILHATTAN, PAYNE,
PHILLIPS, READSHAW, SATHER, SEMMEL, SIPTROTH and
T. STEVENSON.

Printer's No.  90.

An Act providing for a local tax study commission; authorizing
increasing of certain taxes and requiring reduction of real
property tax; and providing for a referendum.

Referred to FINANCE, Jan. 18, 2006PN 0090

HB 80 By Representatives SHAPIRO, GEORGE, PETRONE,
CALTAGIRONE, READSHAW, WRIGHT, WOJNAROSKI,
MACKERETH, MARKOSEK, BEBKO-JONES, KILLION,
MICOZZIE, BELFANTI, SHANER, KOTIK, PETRARCA,
STURLA, STABACK,VEON, JOSEPHS, RUBLEY,YUDICHAK,
REED, DeWEESE, GRUCELA, LEACH,TIGUE, BELARDI,
DALLY, GOODMAN, HARHAI, WALKO, KENNEY,THOMAS,
SIPTROTH, CRAHALLA, BUNT,TANGRETTI,YOUNGBLOOD,
JAMES, MANDERINO, PISTELLA, SAINATO, SOLOBAY,
FRANKEL, FABRIZIO, LEDERER, GERBER, PALLONE and
J.TAYLOR.

Printer's No.  92.

An Act amending the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3),
known as the Senior Citizens Rebate and Assistance Act, further
providing for property tax and rent rebate eligibility and for funds
for payment of claims; and repealing the Homeowner Tax Relief
Act.

Referred to FINANCE, April 24, 2006PN 0092
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